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هدیه به خوانندگان

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: کسی که خدا توفیق دعا 
کردن به او داده است، توفیق اجابت هم به او داده است.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

فرار از جهاد
 مرگ طبیعی را به دنبال دارد

»آیا ندیدی جمعیتی را که از ترس مرگ، از خانه های خود 

فرار کردند و آنان هزاران نفر بودند؟! )که به بهانه بیماری 

طاعون، از شرکت در میدان جهاد خودداری نمودند(

خداوند به  آنها گفت: بمیرید! )و به همان بیماری، که آن 

را بهانه قرار داده بودند، مردند( سپس خدا آنها را زنده کرد، 

)و ماجرای زندگی آنها را درس عبرتی برای آیندگان قرار داد( 

خداوند نسبت به بندگان خود احسان می کند، ولی بیشتر 

مردم شکر )او را( به جا نمی آورند.
البقره - ۲۴۳

بی اعتنایی به سینماگران مدافع حرم
و سرمایه گذاری روی شبه روشنفکران بیات شده!

مرکز سینمای مستند و تجربی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که وظیفه 
حمایت سینماگران جوان مسلمان را دارد، اخیرا پول هنگفتی را در اختیار احمد 
طالبی نژاد منتقد 67 ساله شبه روشنفکر قرار داده است تا فیلمی در ستایش 

سینماگران معاند بسازد.
در این پروژه منتقد سالمند در ابتدا در جهت بهره وری بیشتر از پول های 
بادآورده بیت المال، کوشیده است فیلم را به صورت خانوادگی! به اتمام برساند. 
فیلمسازانی که او در ستایش آنها فیلم می سازد عبارتند از: داریوش مهرجویی 
75 ساله، بهمن فرمان آرا 86 ساله سازنده چندین فیلم ضداسلامی، اصغر 

فرهادی و...
نام این فیلم موج  نو است و پوستر آن تصویر زمستانی یخ زده و پربرف )سمبل 
کشور ایران و مثلا سانسور روشنفکران به مثابه شوروی کمونیستی( در نظر گرفته 
شده است که تصویر آن برای اولین بار در ماهنامه رفقای رستاخیزی طالبی نژاد 

- ماهنامه فیلم شماره ویژه آبان ماه- به چاپ رسیده است.
این در حالی است که دهها فیلمساز مستعد مسلمان برای تهیه فیلم از 
مدافعان حرم پروژه های خود را به مرکز سینمای مستند و تجربی داده اند، اما 

تاکنون جوابی دریافت نکرده اند.
مدیر مجمع ناشران انقلاب:

گزینه وزارت ارشاد نشان می دهد
 هدف تغییرات، اصلاح نیست

مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی پیرامون استعفای سه وزیر گفت: ما 
این حرکت را بیشتر با ابعاد سیاسی و پشت پرده هایی برای انتخابات می دانیم و 
استعفاهای تشریفاتی و انتصابات جدید دولت را در مسیر انتخابات تفسیر می کنیم.

میثم نیلی مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی در گفت وگو با فارس، 
پیرامون استعفای وزیر ارشاد و معرفی فردی به مجلس شورای اسلامی برای 
پذیرش مسئولیت وزارت در ارشاد اظهارداشت: جابجایی درون دولت ها امری 
است که وقتی در ماه های پایانی عمر دولت انجام می شود طبعاً بایستی دلایل آن 

را انگیزه های غیرفرهنگی و غیرمدیریتی و غیر کاری دانست.
وی ادامه داد: وقتی که گزینه های معرفی شده برای مجلس را با 
گزینه های مستعفی شده، قیاس می کنیم و سوابق شان را مرور می کنیم، 
حدس ما تقویت می شود که نه تنها قصد اصلاح در مسیر غلط رفته پیشین 
وزیران مستعفی، وجود ندارد بلکه به غلط های بیشتر و فاصله گرفتن بیشتر 
از اهداف و مبانی خط امام و انقلاب و به تبع فاصله گذاری ها با نیروهای 
انقلابی و مومن، دامن زده می شود و به عبارت دیگر، مسیرهای غلط تری 

پیش روی دولت گذاشته می شود.
نیلی با بیان اینکه اسامی ای که امروز برای وزارت ارشاد و آموزش و پرورش 
برای معرفی به مجلس عنوان شده نشان می دهد مسیرهای غلط  تری پیش روی 
دولت یازدهم است، گفت: در واقع با این پیشنهادها کورسوی امیدی هم اگر بود 
کم نور تر می شود و مسیرهای غلط پیش رو در سال های گذشته این بار با این 

انتخاب ها اصلاح نخواهند شد.
این فعال فرهنگی با بیان اینکه سالهاست ما و بسیاری از فعالان نشر و 
جبهه فرهنگی چشم امیدی به دولت یازدهم نداشته و توقعی نداریم، گفت: 
دلیل اینکه توقعی نداشتیم و یا بی توقع بودیم این نیست که آنها وظیفه 
نداشتند یا ندارند، بلکه بیشتر به سبب ناتوانی و نخواستن های شان بوده است، 
بر این اساس ما از ابتدا امید چندانی به دولت امید نبستیم و بسیاری دیگر 
از فعالان فرهنگی جبهه انقلاب اسلامی نیز در این سالها از مدیران فرهنگی 

دولت، قطع امید کرده بودند.
مقاومت عشایر ایران در مقابل انگلیس

 در سریال جدید مقدم
سیروس مقدم، کارگردان سریال »پایتخت« سریالی درباره مقاومت عشایر 

جنوب ایران در برابر انگلیس می سازد.
به گزارش خبرنگار کیهان، یکی از بخش های طلایی تاریخ معاصر ایران، 
مقاومت مسلحانه عشایر جنوب ایران در برابر دولت اشغالگر انگلیس در دوران 
جنگ جهانی اول است. این مقاومت به رهبری یک روحانی با نام آیت الله سید 
عبدالحسین لاری صورت گرفت. وی در سال 1279 حکم جهاد علیه انگلیس را 
صادر کرد که در نتیجه این حکم عشایر جنوب کشور و به ویژه قشقایی ها به نبرد 

با استعمار انگلیس پرداختند. 
سریال جدید سیروس مقدم با عنوان »هنگام بیداری« با محوریت شخصیت 

آیت الله لاری به این مبارزات خواهد پرداخت.
این سریال الف ویژه، هم اکنون در مرحله پیش تولید قرار دارد و به تهیه کنندگی 

حبیب والی نژاد، توسط سازمان اوج ساخته خواهد شد.
تقدیر خانواده شهدای حزب موتلفه 

از عوامل سریال »معمای شاه«
با حضور اعضای شورای مرکزی و خانواده شهدای موتلفه اسلامی مراسم تقدیر 

از عوامل سریال معمای شاه انجام گرفت.
مراسم تقدیر و تشکر از کارگردان، تعدادی از بازیگران و عوامل سریال معمای 
شاه عصر روز شنبه با حضور اعضای شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی و خانواده 

شهدای این حزب برگزار شد.
در این مراسم از محمدرضا ورزی نویسنده و کارگردان، مسعود عجمی دستیار 
اول کارگردان، فرشاد خالقی مدیر فیلمبرداری و همچنین تعدادی از بازیگران 
مجموعه تلویزیونی معمای شاه ازجمله محمدرضا شریفی نیا، سیدحسام نواب 
صفوی و علیرام نورایی با اهدای لوحی تقدیر به عمل آمد. براساس این گزارش 
خانواده شهیدان صفارهرندی، امانی، عراقی، نیک نژاد و اندرزگو در این مراسم 

حضور داشتند.
در این نشست سکانس پخش نشده ای از سریال »معمای شاه« که لحظات 
وداع شهدای حزب موتلفه اسلامی پیش از اعدام سال 1٣٤٤ را روایت می کرد 

به نمایش درآمد.
شبکه بی عقل ها مخاطبان »من و تو« را

 بی عقل دانست!
هر چند که اغلب شبکه های معاند نظام، با بودجه سرویس های امنیتی 
دولت های غربی کار می کنند، اما گاهی نیز به افشاگری علیه یکدیگر می پردازند.

در تازه ترین هجمه این شبکه ها به یکدیگر، صدای آمریکا که خودش یک 
شبکه مبتذل و فاقد منطق و عقلانیت رسانه ای شناخته می شود، مخاطب های 

شبکه »من و تو« را بی عقل معرفی کرد.
صدای آمریکا در یکی از برنامه های اخیر خود، به شباهت برنامه های این شبکه 

لندنی با سیمای منافقین اشاره کرده است.
»محمد منظرپور« سردبیر سابق منطقه ای بی بی سی فارسی در آمریکا و 
سرزمین های اشغالی فلسطین که با حمایت نایاک -سازمان ضدایرانی شورای 
ملی ایرانیان آمریکا که در حوزه براندازی نرم جمهوری اسلامی فعالیت می کند- 
توانست به سردبیری شبکه صدای آمریکا برسد، در این گفت وگو با اشاره به شباهت 
برنامه های شبکه »من و تو« و سیمای منافقین مخاطبان برنامه های این شبکه 

لندنی را افراد کم عقل و بی مایه  معرفی کرد.

روحانی در جمع مردم اراک مطرح کرد

درخت سیب و گلابی كاشته ایم
صبر كنید میوه بدهد!

پیکرهای چهار تن از شهدای حادثه تروریستی شهر کرکوک عراق ، شنبه شب از طریق مرز رسمی پرویزخان 
وارد کشور شد.

فرماندار قصرشیرین به ایرنا گفت: پیکرهای چهار شهید این حادثه تروریستی پس از برگزاری آیینی باشکوه از مرز رسمی 
پرویزخان به کرمانشاه منتقل می شود تا پس از انجام تشریفات قانونی برای خاکسپاری تحویل خانواده هایشان شود.

فرامرز اکبری افزود: شهدای این حادثه تروریستی مصیب قنبری از اسلام آباد غرب، نعمت اله رضایی از شازند اراک، کوروش 
قوی دل از تالش و حسن عبدالوند از لرستان هستند.

گروه تروریستی داعش روز جمعه به نیروگاه برق دبس کرکوک یورش برد که بر اثر آن شماری غیرنظامی کشته و مجروح 
شدند، در میان شهدا و مجروحان این حادثه چهار شهید و چهار مجروح ایرانی هستند.

چهار تن از مجروحان این عملیات تروریستی نیز پس از ورود به کشور برای ادامه درمان در بیمارستان های سنندج و مریوان 
بستری شدند.

سی و نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
کریم شنبه شب طی مراسم باشکوهی با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی، نماینده 
ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه - نجفی، 
استاندار گیلان - حجت الاسلام حمید محمدی، دبیر 
شورای توسعه فرهنگ قرآنی- محمدزاده، رئیس شبکه 
قرآن سیما - میعاد صالحی، رئیس  رادیو قرآن و جمع 
کثیری از مردم قرآن دوست گیلان در سالن جام جم 
مجتمع فرهنگی زیباکنار رشت به کار خود در بخش 
برادران پایان داد. در این آئین معنوی نفرات برتر هر 

رشته معرفی و تجلیل شدند.

به گزارش فارس اخذ درجه عالی رشته قرائت 
به سعید پرویزی از تهران، امیر لعل اول از خراسان 
رضوی، حامد علیزاده خراسان رضوی و محمدحسن 

موحدی از تهران رسید.
حسین رفیعی از گیلان در رشته قرائت رتبه ممتاز 
را کسب کرد و سیدمصطفی حسینی از قزوین نیز رتبه 

ممتاز را در این رشته به دست آورد.
در حفظ کل قرآن کریم نیز کسب رتبه عالی به 
پیمان ایازی از استان مازندران، محمدرضا جاهدی نیا 
از خراسان رضوی، محمود محمدنیا از خراسان رضوی، 

محمدعلی اسلامی از تهران رسید.

در حفظ کل قرآن کریم ابوذر کرمی از استان 
مرکزی، سعید علی اکبری از استان قزوین و کریم 
رضا گلشاهی از خراسان رضوی موفق به کسب رتبه 

ممتاز شدند.
سعید علی اکبری قاری روشندل، هدیه خود را به 

خانواده های شهدای مدافع حرم تقدیم کرد.
بنا بر این گزارش مسابقات سراسری قرآن کریم 
سال آینده در استان آذربایجان غربی برگزار می شود.

مسابقات سراسری قرآن کریم در زیباکنار در بخش 
خواهران از فردا دوم آبان ماه جاری آغاز می شود و تا 

هفتم آبان ادامه می یابد.

آیت الله نوری همدانی:
نباید در مقابل دشمن

 نرمش نشان داد
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه یکی از رسالت های 
مهم جامعه اسلامی در شرایط کنونی عمل به دو فریضه مهم 
امر به معروف و نهی از منکر است، گفت: اجرای این فریضه 
باعث برکات زیادی می شود و از جمله، عمل به سایر احکام 
و از بین رفتن فساد در ابعاد مختلف اخلاقی و فرهنگی است.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار جمعی 
از معاونان و کارکنان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دفاع 
ابراز داشت: اولین اصل در پایداری عزت، داشتن ایمان است. 
اگر کسی ایمان نداشته باشد، ضعیف خواهد بود و نمی تواند بر 

مشکلات غلبه کند.  
وی با بیان اینکه اصل دوم حفظ اتحاد است، گفت: جامعه ای 
که در آن وحدت نباشد، نمی تواند از آسیب های کشورهای قدرتمند 

در امان بماند.
آیت الله نوری همدانی بیان داشت: وحدت، باعث می شود، ملت ها 
در برابر کشورهای قدرتمند قوی باشند و بهتر بتوانند برنامه های 

خود را برای پیشرفت نظام و کشور به اجرا در بیاورند.
استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: اصل سوم، داشتن نظام 
ولایی است، اگر انقلاب و نظام تاکنون ادامه و تداوم پیدا کرده،  
چون در رأس آن ولی فقیه حضور دارد و جامعه را رهبری می کند.

وی با بیان اینکه یکی از رسالت های مهم جامعه اسلامی در 
شرایط کنونی عمل به دو فریضه مهم امر به معروف و نهی ازمنکر 
است، تأکید کرد: اجرای این دو فریضه باعث برکات زیادی می شود 
و از جمله، عمل به سایر احکام و از بین رفتن فساد در ابعاد مختلف 

اخلاقی و فرهنگی است.
این مرجع تقلید اظهار داشت: عدم برخورد و موضع انفعالی 
در مقابل دشمن موجب از بین رفتن عزت می شود. باید در مقابل 

دشمن با قدرت برخورد کرد و نرمش نشان نداد.
آیت الله مکارم شیرازی:
فضای مجازی 

نمی تواند جایگزین کتاب شود
استاد درس خارج حوزه گفت: برخی گمان می کنند که 
موبایل و فضای مجازی می توانند جای کتاب را بگیرند، 
ولی در حقیقت هیچ چیزی نمی تواند در آینده هم جای 

کتاب را بگیرد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار با 
رئیس دفتر تبلیغات اسلامی که در مدرسه امام سجاد)ع( برگزار 
شد، گفت: این مطلب ثابت شده که آرایش کتاب 50 درصد 
تاثیر یک کتاب را به خود تشکیل می دهد؛ عرضه خوب در این 
عصر بسیار مهم و چشمگیر است؛ در وسایل مصرفی برای خرید 
و جذب مشتری، همیشه سعی می شود که بهترین بسته بندی ها 

انجام شود.
وی بیان کرد: محتوای خوب، یک نکته است؛ ولی عرضه 
خوب بسیار مهم است؛ قرآن دارای محتوای خوبی است و به 
همین میزان به خوبی عرضه شده است و طلاب و متدینین باید 

از آن الگو بگیرند.
آیت الله مکارم شیرازی گفت: در این زمینه نباید زیاده روی 
کرد؛ به عنوان مثال؛ کتاب یا مقالاتی وجود دارد که مطالب نصف 
صفحه است و بقیه فضا با نقاشی ها یا مسایل دیگر پر شده؛ این 

کار باعث می شود که توجه به متن کمتر شود.
وی یادآور شد: عرضه و آموزش های این عرصه باید کلاسیک 
شود؛ یعنی باید کاری انجام شود که طرح و محتوای کتاب کاملا 

هماهنگ باشد.
استاد درس خارج حوزه افزود: در انتشار یک کتاب باید در 
تیتربندی، عنوان بندی، سطر بندی و حروف چینی توجه کاملی 

انجام شود تا تاثیرگذاری بیشتری داشته باشد.
این مرجع تقلید بیان کرد: برخی گمان می کنند که موبایل 
و فضای مجازی می توانند جای کتاب را بگیرند، ولی در حقیقت 

هیچ چیزی نمی تواند در آینده هم جای کتاب را بگیرد.
وی گفت: اگر انسان بخواهد یک مطالعه عمیق داشته باشد، 
باید با کتاب کار خود را دنبال کند؛ زیرا مطالعه با ابزار دیگر 

خسته کننده است.
آیت الله مکارم شیرازی یادآور شد: در جشنواره هایی مثل تبلیغ 
و دین، باید به جزییات توجه کرد و توجه داشت که به چه شکلی 

می توانیم جاذبه فرهنگی در کتاب ایجاد کنیم.
وی افزود: در منبر نیز همین گونه است؛ زیرا منبر نیمی سخن 
و نیمی هنر است؛ هنرنمایی مرحوم کافی در کنار محتوای زیبای 
ایشان باعث می شد که این همه جاذبه داشته باشند و مردم نیز 

به سخنرانی های ایشان توجه داشتند.
آیت الله علوی گرگانی:

تا اخلاق درست نشود
 مسائل دیگر درست نخواهد شد

استاد درس خارج حوزه گفت: طلبه برای اینکه در جامعه 
اسلامی اثر گذار باشد باید از استاد اخلاق خوبی بهره ببرد تا 

اخلاق درست نشود، مسائل دیگر درست نخواهد شد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار مدیر مدرسه 
علمیه امام محمد باقر)ع( تهران با بیان اینکه در حال حاضر جامعه 
اسلامی از مشکلات زیادی در ابعاد مختلف فرهنگی و اقتصادی و 
اخلاقی رنج می برد، گفت: باید برای از بین بردن این مشکلات فکری 

کرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر کشور شرائط سختی از لحاظ 
اقتصادی را تجربه می کند و همه فعالیت های اقتصادی به حالت سکون 
درآمده، ابراز داشت: این مسئله به خاطر شرائطی است که از ناحیه 

دشمن به نظام تحمیل شده است.
آیت الله علوی گرگانی خاطرنشان کرد: تا حق است باطل هم خواهد 
بود و دشمن هم  تلاش می کندنگذارد، اسلام و جامعه اسلامی رشد 
کنند و هر طوری است می خواهند جلوی نفوذ و قدرت کشور را بگیرند.

این مرجع تقلید تصریح کرد: طلبه برای اینکه در جامعه اسلامی 
اثر گذار باشد، باید از استاد اخلاق خوبی بهره ببرد تا اخلاق درست 

نشود، مسائل دیگر درست نخواهد شد.
وی با بیان اینکه حوزه به صورت تخصصی وارد موضوعات 
شود و طلبه متخصص و تاثیرگذار برای جامعه تربیت شود، ابراز 
داشت: هرچه طلبه در موضوع و رشته ای متخصص باشد، راحت تر 

می تواند پاسخ گوی مسائل شود.

اختتامیه سی و نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم

 ورود پیکر شهدای حادثه تروریستی کرکوک به کشور

رئیس جمهور با تشبیه برجام به درخت سیب 
و گلابی، از مردم خواست برای دیدن نتایج 
اقتصادی توافق هسته ای صبر کنند تا درخت 

به ثمر برسد.
حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران 
دیروز صبح برای انجام سفری 2 روزه از طریق 
فرودگاه اراک با استقبال مسئولان استانی وارد 

استان مرکزی شد.
حضور در اجتماع مردم در دو شهرستان اراک 
و خمین، دیدار با علماء، نخبگان و ایثارگران، دیدار 
با فعالان اقتصادی، شرکت در شورای اداری استان 
مرکزی و حضور در نشست خبری اصحاب رسانه 
استان مرکزی از مهم ترین برنامه های رئیس جمهور 

در این سفر دو روزه است.
صبر کنید!

1٣ فروردین ماه سال جاری محمدجواد ظریف 
وزیر خارجه و فدریکا موگرینی نماینده اتحادیه اروپا 
متنی را به عنوان خلاصه ای از مجموع راه حل های 
تفاهم شده برای رسیدن به برنامه جامع اقدام مشترک 
قرائت کردند. در بخشی از آن متن آمده بود: »براساس 
راه حل های به دست آمده، پس از اجرایی شدن برنامه 
جامع اقدام مشترک ، تمامی قطعنامه های شورای 
امنیت لغو خواهد شد و همه تحریم های اقتصادی 
و مالی چندجانبه اروپا و یک جانبه آمریکا از جمله 
تحریم های مالی، بانکی، بیمه، سرمایه گذاری و تمامی 
خدمات مرتبط با آنها در حوزه های مختلف از جمله 
نفت، گاز، پتروشیمی و خودورسازی فورا لغو خواهند 

شد.«
 یک روز پس از آن )1٤ فروردین 95( حسن 
روحانی رئیس جمهوری در یک گفت و گوی زنده 
تلویزیونی با مردم از تفاهم سیاسی منعقد شده میان 
ایران و گروه 1 + 5 در سوئیس در باره برنامه هسته ای 
به عنوان روزی به یاد ماندنی در تاریخ ملت ایران 
یاد کرد و گفت: »در این چارچوب همه تحریم های 
اقتصادی، مالی و بانکی علیه ایران در روز اجرای توافق 

لغو خواهد شد«
وی در ادامه تاکید کرد: »دولت از آغاز وعده هایی به 
مردم داده بود و ما همواره به دنبال تحقق آن وعده ها 
هستیم. یکی از این وعده ها این بود که سانتریفیوژها 

بچرخد اما زندگی مردم هم بچرخد.«
اما اکنون با گذشت قریب به 10 ماه از توافق 
هسته ای رئیس جمهور محترم در جمع مردم استان 
مرکزی گفته است که دولت باغی را که غصب شده بود 
از دست غاصبان بیرون آورده و در آن درخت کاشته و 

صبر برای باروری این باغ لازم است! 
اما بیشترین زمینه انتقاد به توافق هسته ای نه 
به خاطر بی صبری بلکه به دلیل وعده های داده 
شده و عدم پایبندی غرب و به خصوص آمریکا به 
تعهدات خویش است. وعده هایی که از لغو تحریم ها 
به صورت یک جا و در همان روز اجرایی شدن برجام 
سخن می گفت اما اکنون با گذشت ماه ها هنوز در 
موضوعاتی مثل برقراری روابط بانکی مشکل داشته 
باشیم و از آمریکایی ها قول پایبندی به تعهداتشان 

را بگیریم! 
سخنرانی

 در جمع مردم اراک
حسن روحانی پیش از ظهر دیروز در سخنرانی 
در جمع مردم استان مرکزی در ورزشگاه پنجم مرداد 
با اشاره به این که ملت ما قدردان امام)ره(، خط و راه 
امام)ره( است بیان کرد: ملت ما  پاسدار خوبی برای 
مسیر امام)ره( عزت و آزادگی و اسلامی که اسلام 
سیاسی، اسلام حاکمیتی که امام)ره( برای ما به 

ارمغان آورده است.

رئیس جمهور بیان کرد: این استان آن قدر فرهیخته 
دارد که اگر بخواهیم اسامی بزرگانی همچون آیت الله 
اراکی، نراقی و آن همه فرهیخته مانند حسابی، قریب و 
آن همه مردم دلاور دوران دفاع مقدس که برای کشور و 
سرزمینشان مقاومت کردند و توانستند کشور ما را در برابر 
تجاوز بیگانگان در کنار سایر مردم حراست و حفاظت کنند.

واحدهای غیرفعال 
مربوط به قبل از دولت یازدهم

رئیس جمهور با اشاره به  این که استان با واحدهای 
صنعتی فراوان در شرایطی قرار دارد که ما می توانیم 
بر صنعت استان به عنوان چرخ اصلی صنعت کشور 
تکیه کنیم، اظهار داشت: 89٣ واحد صنعتی است 
که 6٤8 آن فعال، 69 واحد نیمه فعال و 176 واحد 
آن غیرفعال که عمدتا مربوط به دوران قبل از دولت 
یازدهم است و تلاش است در سال 95 واحدهای 

صنعتی را به حرکت درآوریم. 
روحانی خاطرنشان کرد: امروز معضل اصلی ما عدم 
رونق اقتصادی است معضل ما بیکاری نسل جوان و 
تحصیل کردگان است. ما برای اشتغال پایدار نسل جوان 
راهی جز ایجاد رونق اقتصادی نداریم. سال 95 سال 

رونق اقتصادی است.
قول فعال کردن

 7500 واحد صنعتی 
رئیس جمهور با اشاره به وعده دولت گفت: از آغاز 
سال وعده ما به مردم بوده که برنامه دولت تلاش 
برای دستیابی به رشد اقتصادی 5 درصدی است از 
آغاز سال به مردم قول دادم که حداقل 7500 واحد 
صنعتی کوچک و متوسط را از طریق تسهیلات بانکی 

فعال خواهیم کرد.
رئیس جمهور با اشاره به موضوع برجام گفت: 
برجام به معنای احقاق حقوق ملت ایران بود، برجام 
برای صادر کردن آب سنگین اراک بود، برای صادر 
کردن UF6 نطنز به کشورهای صنعتی جهان بود و 
برای این بود که در دنیای امروز بتوانیم آزادانه گاز، 
نفت، محصولات پتروشیمی و سایر میعانات را صادر 
کنیم. آیا کسی در ایران هست که از احقاق حقوق 
ملت خوشحال نباشد و از تجارت با دنیا خرسند نباشد 
و آیا کسی هست که از باز شدن راه برای کشاورزی و 

صنعت خوشحال نباشد؟
رئیس جمهور با طرح این سؤال که  آیا امروز در 
کشور ما کسی هست که از لغو 6 قطعنامه ظالمانه 
خوشحال نباشد؟ گفت: برجام پیروزی ملت ایران است، 
برجام پیروزی تدبیر مقام معظم رهبری است، برجام 
پیروزی مقاومت ده ساله و دوازده ساله ملت ایران در 

برابر تحریم های ظالمانه است.

روابط بانکی ما
 با دنیا برقرار شده!

وی با اشاره به این که ما باید امروز از فضای بعد از 
برجام استفاده کنیم، خاطرنشان کرد: همه سفرهایی 
که بعد از برجام انجام می گیرد برای رونق اقتصادی 
کشور است و برای آن است که در قاره های مختلف و 
سراسر جهان بتوانیم رونق جهانی، سرمایه گذاری در 

کشور و آوردن فناوری نوین را فراهم کنیم.
روحانی ادامه داد: چرا باید کشورهای هم  سن و 
سال ما در منطقه آسیا 200 میلیارد دلار صادرات 
داشته باشند و صادرات ما 50 میلیارد دلار باشد؟ ملت 
ما کشوری امن، با سرمایه و سرمایه انسانی است و  آیا 
باید برای گندم و شکر نیاز به دیگران داشته باشیم، آیا 

نباید کشاورزی ما نوین شود؟
روحانی با اشاره به اینکه طرح های اقتصادی ما 
نسبت به گذشته 2 برابر شده است گفت: بعد از 
برجام ٣میلیارد و 890 میلیون دلار جذب کشور 
شده است، 1٣٣ طرح صنعتی داشتیم که 58 طرح 
آن بهره برداری شده است و 75 طرح در حال تکمیل 

برای بهره برداری است.
رئیس جمهور ادامه داد: زنجیری که روی پاهای 
اقتصاد ایران بود، مانع بود و امروز زنجیر نیست و 
باید حرکت کنیم، مانع اصلی برداشته شده روابط 
بانکی ما با دنیا برقرار شده و روز  به  روز این روابط 

گسترده تر می شود.
سیب و گلابی 

کجاست؟!
وی با بیان اینکه غاصبی باغ ما را غصب کرده بود، 
غاصب را بیرون کردیم، گفت: درب باغ به روی مردم 
باز شده است، یک عده کودک به درب باغ آمده اند 
می گویند سیب و گلابی کجاست که ما میل کنیم، ما 
باغ را از دست غاصبان درآوردیم و درخت کاشته ایم 
و این باغ آماده باروری است و صبر برای باروری این 

باغ لازم نیست؟
وی با اشاره به مردم بزرگ ایران گفت: باید 
ادبیاتمان ادبیات امید، ادبیات انسجام، اتحاد و وحدت 
ملی باشد، نگذارید برخی گفتمان یاس و بدتر گفتمان 
فروپاشی مدیریت این ملت بزرگ را ترویج و تبلیغ 
کنند. مردم بزرگ ایران، آدم دروغگوی انقلابی نیست، 
آدم فحاش انقلابی نیست، آنها که از یاس می گویند با 

انقلاب اسلامی ایران رابطه ای ندارند.
روحانی اضافه کرد: هرچه پیشرفت کردیم در 
سایه حمایت مردم بوده، رونق اقتصادی، خودکفایی 
کشاورزی و برجام، و رشد اقتصادی 5 درصد که به آن 
خواهیم رسید، از مردم است. همه زندگی ما عشق به 

ملت ایران، عشق به انقلاب اسلامی، عشق به رهبر و 
امام راحلمان)ره( است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی یک خط 
و یک هدف مشخص دارد گفت: این  نکته را بگویم که در 
مملکت دو مسیر وجود ندارد و تمام افرادی که بر این باورند 
در اشتباه هستند زیرا در مملکت تنها یک خط، یک رهبر و 
یک دولت وجود دارد و مردم برای عزت  و عظمت کشور و 
سلامتی رهبر و وحدت امت و رونق ایران و برای سربلندی 
ایران همواره دست دعا به آسمان دارند و بی تردید دعای 

شما توسط خداوند متعال مستجاب می شود.
روحانی با بیان این که آینده و مسیر ما روشن است 
گفت: ما نباید اجازه دهیم عده ای در کشور اخلاق ضد 
حسینی و غیرعاشورایی را ترویج دهند و باید تلاش 

کنیم در این کشور اخلاق محمدی استقرار یابد.
نمود دموکراسی آمریکایی 

در مناظرات!
رئیس جمهور با اشاره به انتخابات آمریکا گفت: 
آمریکایی که مدعی است بیش از 200سال دموکراسی 
و بیش از 50 سال ریاست جمهوری دارد اما اکنون 
کشوری بزرگ و صنعتی است که در آن اخلاق وجود 

ندارد و این امر در مناظرات کاندیداها مشهود است.
وی افزود: در سازمان ملل یکی از رهبران از من 
پرسیدند که کدام یک را ترجیح می دهی؟ و من در 
پاسخ گفتم کدام بد را به بدتر یا بدتر را به بد ترجیح 
دهم؟ نحوه حرف زدن، اتهام زدن، سخن گفتن و 
تمسخر کاندیداها را دیده ایم و این است دموکراسی 
و انتخابات آمریکائیان اما انتخاب مردم ایران اسلام و 

همان دین پیامبر)ص( است.
روحانی خاطرنشان کرد: ما باید مانع از این شویم 
که عده ای در دنیا دروغ تهمت و فحشا را رواج دهند 
و باید دانست که ما همه باهم برادریم و ما به ایرانمان 

و اسلاممان افتخار می کنیم.
آلودگی هوا

رئیس جمهور با اشاره به مشکلات استان مرکزی 
گفت: بارها نامه ها، تماس ها و مکاتبات نمایندگان شمارا 
بررسی کرده ام و دریافته ام که پس از نخستین مسائل 
اصلی شما که اشتغال و صنعت استان است مسئله 
آلودگی هوا و محیط زیست را بیان کرده اید، من در 
این زمینه به مردم اراک حق می دهم زیرا بار سنگین 

صنعت کشور به دوش این شهر است.
رئیس جمهور با اشاره به رفع بخش دیگری از 
مشکلات صنعتی در استان مرکزی گفت: مشکلات 
بخش صنعتی حل شده و حل خواهد شد از جمله آن 

نوسازی حمل و نقل است.
برنامه های هیئت دولت

 در استان مرکزی
روحانی اضافه کرد: برای اینکه وضع آب و هوای 
استان بتواند در مسیر درستی قرار گیرد، 700هکتار 
از اراضی به شهرداری اراک اختصاص پیدا کند تا برای 
کاشت درختان و گیاهان پوششی لازم این تصمیم 
اتخاذ شد که از وزارت جهاد کشاورزی به استانداری 
واگذار می شود برای اینکه برای شرایط آب و هوای 

استان گام موثری برداریم.
روحانی به پروژه های سفر و بودجه های تخصیصی 
اشاره کرد و افزود: در این سفر که ظرف امروز و فردا 
انجام می شود، 11طرح صنعتی افتتاح می شود و 
مجموعا ٤0 واحد افتتاح یا آغاز به کار می شود، که 
٣09 میلیارد تومان برای عمران و بخش حمل و نقل 
و راه و شهرسازی، 205 میلیارد تومان برای بخش آب، 
125میلیارد تومان برای بخش سلامت، 127 میلیارد 
تومان برای بخش کشاورزی، 76 میلیارد تومان برای 
بخش عمران شهری، 68 میلیارد تومان هم برای بخش 

گردشگری و فرهنگی اختصاص یافته است.

جهانی  مجمع  عالی  اجلاس شورای  نهمین 
بیداری اسلامی با صدور بیانیه ای در تشریح 
چالش های نوین پیش روی جهان اسلام در 
سوریه، یمن و عراق و راهکارهای عبور از این 
چالشها بر حمایت از آرمان فلسطین تاکید کرد.

نهمین اجلاس شورای عالی مجمع بیداری اسلامی 
پس از دو روز فعالیت عصر یکشنبه با صدور بیانیه ای 

به کار خود پایان داد.
در این بیانیه با تشریح چالش های نوین پیش روی 
جهان اسلام بویژه در یمن، سوریه، عراق ، بحرین، 
نیجریه و فلسطین تاکید شد که توجه به اهمیت 
حفظ اصل اسلام و ارزشهای والای تمدنی و فرهنگی 
آن، رفع تهدیدها و چالش های مذکور با بهره گیری از 

روشهای نوین آموزشی، علمی و فرهنگی امکان پذیر 
بوده و این امر نیازمند توجه  ویژه و ایفای نقش تاریخی 
سیاستمداران، علما، اندیشمندان، دانشمندان و نخبگان 

جهان اسلام در این برهه مهم از تاریخ می باشد.
در بخشی از بیانیه آمده است: بیداری اسلامی به 
عنوان یک حقیقت روشن امروز و به برکت اسلام و 
ارزش های اسلامی با پرچمداری امام خامنه ای)مدظله 
العالی( به وضوح در سطح منطقه در حال شکوفایی است.

آرمان  فلسطین و آزادی قدس شریف هنوز هم 
به عنوان اصلی ترین موضوع پیش روی جهان اسلام 
و کشورهای اسلامی قرار دارد.طی دهه های گذشته 
گسترده ترین و حیرت آورترین عرصه نقض حقوق 
بشر،ظلم و تجاوز در سرزمین فلسطین توسط رژیم 

صهیونیستی شکل گرفته است. رژیم صهیونیستی با 
به کارگرفتن انواع جنایت ها و اقدامات ضد بشری و 
پایمال کردن ابتدایی ترین حقوق مردم فلسطین،حقوق 

و کرامت انسانی آنان را پایمال کرده است .
در برابر این روند قتل و غارت و تجاوز جوامع غربی 
نیز منافقانه واکنش موثری از خود بروز نداده است.

کشورهای اسلامی با در نظر گرفتن رژیم صهیونیستی 
به عنوان دشمن اصلی جهان اسلام ، باید تمام تلاشهای 
خود را صرف تحقق آرمان آزادی سرزمین فلسطین  از 

نهر تا بحر و قدس شریف نمایند.
به گزارش فارس در بخش دیگری از بیانیه آمده 
است: امروز نهضت بیداری اسلامی و جهان اسلام 
به موازات توجه به جنگهای نیابتی نظام سلطه و 

بیانیه پایانی نهمین اجلاس شورای عالی مجمع بیداری اسلامی

آزادی قدس  و فلسطین همچنان موضوع اصلی جهان اسلام است
صهیونیسم بین المللی نباید از جنگهای نرم دشمن 
که با ابزارهایی مانند دیپلماسی عمومی و رسانه ای 
که با سرمایه گذاریهای کلان در مقولات فرهنگ و 
هنر ایجاد می شود ، غفلت نماید و برای مقابله با آن 
باید چاره اندیشی کند . همچنین پیشنهاد مقابله با 
دو راهبرد دشمنان اسلام یعنی اختلاف و نفوذ باید 
وحدت و بصیرت مسلمانان را به عنوان پادزهر برای 

خنثی سازی توطئه شوم آنان به کار گرفت .
تهاجم نامشروع عربستان سعودی به یمن  و مورد 
حمله قرار دادن ملت مظلوم یمن از طریق حملات 
هوایی و کشتار کودکان ، زنان و بی گناهان  طی سال 
گذشته تاکنون نشان داده است که این گونه حملات 
ناکام بوده و فقط منجر به کشتار غیر نظامیان شده 
است. مقاومت و خستگی ناپذیری مردم آگاه و بصیر 
یمن و هزیمت آل سعود نمادی از جلوه های جدید 

بیداری اسلامی در جهان اسلام است .
همچنین در بخش دیگری از بیانیه آمده است: در 
نهمین نشست شورای عالی بیداری اسلامی جا دارد 
از شهدای پیشتاز در امر بیداری اسلامی یاد شود 
و راه آنان به عنوان اسوه و الگوی هدایت سر لوحه 
جوامع اسلامی خصوصاً نسل آینده چراغ راهی باشد. 
همچنین از رهبران نهضت بیداری اسلامی در بحرین 
و نیجریه که امروز در اسارت دولت های مستبد خود 
هستند یاد نماییم و مجدانه از دبیرخانه مجمع جهانی 
بیداری اسلامی برای آزادی این دو تن تمامی اهتمام 

و تلاش خود را به کار گیرند.
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